
Consejería de Educación

ADMISIÓN DE ALUMNOS A CENTROS DOCENTES

LISTADO DE BAREMACIÓN

Usuario: mjllanos

Fecha: 06-MAY-25 13:23:10

CRITERIOS DEL LISTADO

Provincia: VALLADOLID

Año: 2025

Orden:   Apellidos, Nombre del alumno 

Centro: 47007288 - LA COMETA

Enseñanza: Todas

Familia: Todas

Curso: Todos

Publicación: S

Errores y Avisos: Solo Errores

Fase actual: Cálculo de los puntos de baremación

Proceso UnificadoTipo Solicitud: 

Tipo Proceso: 

Extraordinaria: 

Excepcional:

PROCESO UNIFICADO



LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  2 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

951727

4456

953690

595705

901293

200922

399736

195293

 15,00
 13,00

 10,00
 8,00
 8,00
 8,00

 10,00
 10,00
 10,00
 10,00

 20,00

 10,00

 10,00

 15,00

 2,00
 2,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007677   LA CIGÜEÑA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012302   HAKUNA MATATA

3 - 47090428   NATALIA

4 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012016   CABALLITO BLANCO

3 - 47012193   CASCABEL

4 - 47007604   EL PRINCIPITO

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 1Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

AYBAR  PIMENTEL, EYDEN

CARRERA  DIAZ, OLIVIA

GARCIA  MEHMEDOVA, LIAM

GONZALEZ  GALAN, KEISY

MATEOS  GALLEGO, AUDER

OLIVEROS  SEGURA, CELINE ALAHIA

RUIZ  ARRAIZ, JESUS DAVID

URBANEJA  TORRES, THIAGO

[ERROR] - Familia Numerosa: datos aportados no coinciden con los de la Administración. Aportar documentación.

[ERROR] - NIF del Solicitante 2  incorrecto

Errores y Avisos:

Errores y Avisos:

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 29
8

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  3 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

36483

382240

637856

214101

748842

704898

 12,00
 12,00

 10,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 15,00
 13,00

 10,00
 8,00

 10,00
 8,00
 8,00

 10,00
 8,00
 8,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012016   CABALLITO BLANCO

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012302   HAKUNA MATATA

3 - 47090428   NATALIA

4 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

5 - 47012351   LA ABEJA MAYA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007677   LA CIGÜEÑA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

3 - 47012302   HAKUNA MATATA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47004263   SAN AGUSTÍN

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

ABABUKARI  , TALHA YAHUZA

ABBA  GUENNOUN, KHALIL

ALVARADO  FELIZ, EILAM

AMU  HOYOS, ASHLEY SOFIA

ARAUJO  DE SOUSA, HELENA

ARRANZ  VIANA, HUGO

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  4 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

100

460678

917934

687750

68370

883878

365688

 13,00
 13,00
 13,00
 13,00
 13,00
 13,00
 13,00

 2,00
 0,00

 10,00

 10,00
 10,00

 8,00
 8,00
 8,00

 15,00
 13,00
 13,00

 13,00

 10,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47011334   CASCANUECES

3 - 47011565   CAMPANILLA

4 - 47012016   CABALLITO BLANCO

5 - 47007276   PLATERO

6 - 47007355   MAFALDA Y GUILLE

7 - 47011553   FANTASÍA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47004251   SANTA MÓNICA

4 - 47012351   LA ABEJA MAYA

5 - 47012284   MI PEQUEÑO COLE

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47090428   NATALIA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

BORJA  MARCOS, ESTELA

CRUZ  AGUILAR, DANIEL ALEJANDRO

CUELLAR  ROJAS, DYLAN SAMUEL

DOMINGO  HERRERO, OLIVER

DURAN  ALBARRAN, LUNA VIOLETA

EL AROUSSI  , JULIA

GARCIA  SIME, FRANKLIN

[ERROR] - Aportar Certificado original de Rentas de  AEAT Solicitante 1
[ERROR] - Domicilio:datos no coinciden con los de la Administración.Aportar documentación.
[ERROR] - Proximidad al centro:  datos no coinciden con los de la Administración. Aportar documentación.

Errores y Avisos:

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**
**,**

**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**
**,**

**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**
**,**

**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**

**,**

**,**
**,**
**,**
**,**
**,**

**,**
**,**
**,**

**,**

**,**

Otros

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**

**,**



LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  5 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

753624

258184

917574

581377

277092

 10,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 10,00
 10,00

 8,00
 2,00
 8,00

 20,00
 18,00
 18,00
 18,00

 20,00
 18,00
 18,00
 18,00

 10,00
 10,00
 10,00
 10,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012338   CASA DE NIÑAS Y NIÑOS PAJARILLOS

3 - 47011279   KID'S GARDEN 3

4 - 47012442   NOELIA

5 - 47012302   HAKUNA MATATA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47004081   NUESTRA SEÑORA DE LOURDES

3 - 47004263   SAN AGUSTÍN

4 - 47090052   TROMPITA

5 - 47004068   NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

3 - 47012302   HAKUNA MATATA

4 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

3 - 47012302   HAKUNA MATATA

4 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47012302   HAKUNA MATATA

4 - 47004408   SAN VIATOR

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

GRANADOS  PEREZ, MATEO

HERNÁNDEZ  DEL PINO, NAIARA

LAARICH  AKRIRANE, FATIMA

LAARICH  AKRIRANE, MOHAMED

MAGDALENO  ALONSO, IRIA

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  6 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

1203

46987

388175

409963

932275

817263

 10,00
 8,00
 8,00

 10,00
 8,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12,00
 10,00
 10,00
 10,00
 10,00
 10,00

 18,00
 16,00

 10,00
 10,00

 8,00
 8,00
 8,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

3 - 47012351   LA ABEJA MAYA

4 - 47007276   PLATERO

5 - 47012120   TRASTES SAN CRISTÓBAL

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

3 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47012302   HAKUNA MATATA

4 - 47004226   SAGRADA FAMILIA

5 - 47004408   SAN VIATOR

6 - 47004263   SAN AGUSTÍN

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47090428   NATALIA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007677   LA CIGÜEÑA

3 - 47090428   NATALIA

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

MERINO  HERRERA, DAFNE

OUFROUT  NOUAMANI, LILYA

PEREZ  BARRIOS, AZHARIEL

RAFIA  , AYDA

RESTREPO  BANGUERA, DERIAN STARLING

RESTREPO  LUCIMI, ALAIA

[ERROR] - Solicitud presentada fuera de plazo o por duplicadoErrores y Avisos:

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  7 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

362737

847550

325227

652201

102446

 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 16,00
 14,00
 14,00
 14,00

 17,00
 15,00
 17,00

 10,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 10,00
 8,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007677   LA CIGÜEÑA

3 - 47012338   CASA DE NIÑAS Y NIÑOS PAJARILLOS

4 - 47012193   CASCABEL

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

3 - 47090428   NATALIA

4 - 47012338   CASA DE NIÑAS Y NIÑOS PAJARILLOS

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007781   SAN ANTONIO

3 - 47012016   CABALLITO BLANCO

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

3 - 47004408   SAN VIATOR

4 - 47004226   SAGRADA FAMILIA

5 - 47012351   LA ABEJA MAYA

6 - 47004974   SANTA CATALINA

7 - 47007677   LA CIGÜEÑA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47004408   SAN VIATOR

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

REYES  PUENTES, REYSHELL AITANA

SALIM  , WASIM

SMIRES  GHAOUCH, ISSLAM

SOSA  MENDOZA, ABIGAIL

SOTO  HINOSTROZA, HUGO RIVER

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.

Página:  8 de 10

Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

774216

873307

494028

252516

127760

 10,00
 8,00

 10,00
 10,00

 8,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 11,00
 9,00
 9,00

 11,00
 9,00

 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

 13,00
 13,00
 13,00
 13,00
 13,00

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012338   CASA DE NIÑAS Y NIÑOS PAJARILLOS

3 - 47007495   EL TOBOGÁN

4 - 47011565   CAMPANILLA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012302   HAKUNA MATATA

3 - 47012284   MI PEQUEÑO COLE

4 - 47004974   SANTA CATALINA

5 - 47006557   PONCE DE LEÓN

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47006077   PABLO PICASSO

3 - 47006557   PONCE DE LEÓN

4 - 47011553   FANTASÍA

5 - 47004354   SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012351   LA ABEJA MAYA

3 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

4 - 47007677   LA CIGÜEÑA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012016   CABALLITO BLANCO

3 - 47007483   EL GLOBO

4 - 47011565   CAMPANILLA

5 - 47007604   EL PRINCIPITO

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

TEJO  RODRIGUEZ, AMANDA

TORRES  FERREIRA, CARLA

VALERO  YAÑEZ, ELIAS DAVID

VARGAS  MENDEZ, SHEYMI ISABELLA

VELASCO  HERNANDEZ, ALEX

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.
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Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

783302  14,001 - 47007288   LA COMETA

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 2Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

YAZIRA  EL AMRI, ISRAA

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 83
35

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 

**,** **,** **,** **,** **,** **,** **,** **,**
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LISTADO DE BAREMACIÓN

 Fecha:  06/05/2025

Consejería de Educación

(*) alumnado sujeto a adjudicación preferente por adscripción, necesidad específica de apoyo educativo, o circunstancia vinculada a tipificación o determinación del centro docente.
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Dirección: CALLE ARCA REAL 10     . VALLADOLID (VALLADOLID)

AlumnoNº Solicitud

609910

917684

469468

982531

860873

116479

39030

128562

224599

 13,00

 13,00
 13,00
 13,00
 13,00

 11,00
 9,00

 11,00
 9,00
 9,00

 18,00

 10,00

 12,00
 12,00

 16,00

 11,00

 10,00
 8,00
 8,00
 8,00
 8,00

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007665   AMANECER

3 - 47011553   FANTASÍA

4 - 47003192   CARDENAL MENDOZA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47012302   HAKUNA MATATA

3 - 47007495   EL TOBOGÁN

4 - 47004251   SANTA MÓNICA

5 - 47012351   LA ABEJA MAYA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47007495   EL TOBOGÁN

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

1 - 47007288   LA COMETA

2 - 47006077   PABLO PICASSO

3 - 47003519   ANTONIO ALLÚE MORER

4 - 47007628   NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

5 - 47004226   SAGRADA FAMILIA

Nº SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL CENTRO:INFANTIL03 / INFANTIL03 / 3Enseñanza / Familia / Curso  solicitado:

ATIENZA  SALDARRIAGA, LUCIA

CARVAJAL  NICARAGUA, SARAH SOLANG

CONDE  GONZALEZ, ALBA

EL HARKAOUI  , AYOUB

GALLEGO  LLANOS, PEDRO

GARCIA  PASCUAL, AMARA

JAAFARI  , RIHAM

NDOUR  ACHUCARRO, JADE

ROMERO  PEREZ, MIRÀN

Apdos. puntuables específicosApdos. puntuables genéricos

Renta OtrasF. Num. Herm.Discap. TotalProxim.Centro Pa/Ma/Tu

Criterio complementario: Empadronamiento de al menos uno de los solicitantes durante un tiempo mínimo de 
1 año en el municipio en que se ubica la escuela infantil.

Nº SOLICITUDES QUE OPTAN AL CENTRO: 19
9

47007288 - EEI LA COMETA

Tipificación y/o determinación: 
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